

Magistrát města Zlína
Odbor školství
Nám. Míru 12
761 40 Zlín



S00JP019RKX4

zlín. STATUTÁRNÍ MĚSTO ZLÍN		Zpracovatel
PODATELNA		3
Datum (čas) doručení: 21. 06. 2019		Spisový znak
Č. j.: MHZ 088917/2019		Iny druh/počet
Počet listů/příloh: 1/0		
Počet listů příloh/svazků: 0/0		

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní Vořechovská,

obracím se na Vás s žádostí o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Ráda bych Vás požádala o odpovědi na následující otázky:

- 1) Jaká je maximální kapacita jednotlivých základních škol ve Zlíně, včetně soukromých základních škol pro školní rok 2019/2020?
- 2) Jaká byla obsazenost jednotlivých základních škol ve Zlíně, včetně soukromých základních škol, ve školním roce 2018/2019?
- 3) Jaká bude obsazenost jednotlivých základních škol ve Zlíně, včetně soukromých základních škol, pro školní rok 2019/2020, pokud je tato informace již známa.

Pokud jsou některé z požadovaných informací veřejně dostupné, pak prosím o odkaz na přístupný zdroj těchto informací.

Děkuji a jsem s pozdravem

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE: neuvejeno
NAŠE ZN.: MMZL/088917/2019
VYŘIZUJE: Milan Smola
TEL.: 577 630 300
FAX: 577 630 342
E-MAIL: milansmola@zlin.eu

DATUM: 27.6.2019

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní doktorko,

k Vaší žádosti dle zák. č. 106/1999 Sb., která nám byla doručena dne 21. 6. 2019, resp. k jejím jednotlivým bodům, sděluji následující:

- 1) Maximální kapacita základních škol, které zřizuje statutární město Zlín, je 8128 žáků. Informacemi o kapacitě soukromých základních škol nedisponujeme, neboť tyto školy nespádají do naší působnosti. Těmito informacemi disponuje krajský úřad, případně Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy.
- 2) Ve školním roce 2018/2019 navštěvovalo základní školy ve Zlíně, které jsou zřizovány statutárním městem Zlínem, 6512 žáků. K soukromým školám viz bod 1).
- 3) Obsazenost základních škol ve Zlíně, které jsou zřizovány statutárním městem Zlínem, se pro školní rok 2019/2020 předpokládá přibližně stejná, jako v předešlém roce, lišit se může pouze v desítkách žáků. Přesný počet žáků, kteří navštěvují základní školy, které zřizuje statutární město Zlín, bude znám na konci září 2019. K soukromým školám viz bod 1).

Kapacitu a její naplněnost v roce 2018/2019 za jednotlivé ZŠ zřizované statutárním městem Zlínem uvádíme v následující tabulce:

Škola	Název školy	Kapacita školy	Počty žáků 2018/2019
1.ZŠ	Základní škola Emila Zátopka Zlín, Univerzitní 2701	620	477
3.ZŠ	Základní škola Zlín, Slovenská 3076	640	634
4.ZŠ	Základní škola Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř. 3114	600	532
5.ZŠ	Základní škola Komenského II Zlín, Havlíčkovo nábř. 2567	610	554
7.ZŠ	Základní škola Zlín, Kvítková 4338	518	472
8.ZŠ	Základní škola Zlín, Komenského 78	480	394
9.ZŠ	Základní škola Zlín, Štefánikova 2514	480	436
10.ZŠ	Základní škola Zlín, Dřevnická 1790	1000	348

11.ZŠ	Základní škola Zlín, tř. Svobody 868	500	416
12.ZŠ	Základní škola Zlín, Mikoláše Alše 558	480	449
14.ZŠ	Základní škola Zlín, Nová cesta 268	500	476
16.ZŠ	Základní škola Zlín, Okružní 4685	1000	697
17.ZŠ	Základní škola Zlín, Křiby 4788	700	627
C e l k e m		8128	6512

S pozdravem



 Odbor školství

 Magistrát města Zlína
 

Mgr. Milan Smola
 vedoucí Odboru školství